
 

 

 

Úprava podmínek přijímacího řízení pro cizince s dočasnou ochranou na 

základě „Opatření obecné povahy“ MŠMT, které nabylo účinnosti dnem  

31. 10. 2023 

 

(1) Cizinci podle § 1 odst. 1 zákona č. 67/2022 Sb., v platném znění o opatřeních v oblasti 

školství v souvislosti s ozbrojeným konfliktem na území Ukrajiny vyvolaným invazí vojsk 

Ruské federace (dále také „cizinec“), se při přijímacím řízení ke vzdělávání ve středních  

a vyšších odborných školách pro školní rok 2024/2025 promíjí na žádost přijímací zkouška 

z českého jazyka, pokud je součástí přijímací zkoušky. Znalost českého jazyka, která je 

nezbytná pro vzdělávání v daném oboru vzdělání, škola u této osoby ověří rozhovorem. 

 

(2) Cizinec má na základě žádosti připojené k přihlášce ke vzdělávání ve střední škole právo 

konat písemný test jednotné přijímací zkoušky ze vzdělávacího oboru Matematika a její 

aplikace v ukrajinském jazyce. 

 

Pokud má cizinec zájem konat tuto zkoušku v ukrajinském jazyce, pak musí takovou žádost 

připojit k přihlášce ke vzdělávání ve střední škole společně s dokladem o dočasné ochraně,  

a to podle termínů ve školském zákoně. Nepožádá-li, pak koná zkoušku automaticky v českém 

jazyce. 

 

 

Mgr. Markéta Linhartová 

              ředitelka školy 

 


